各 位

2025 年３月 12 日

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券

売却益（特別利益）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 投資有価証券売却の理由

当社は、2025 年２月４日開催の取締役会におきまして、資金の流動性ならびに効率性

の向上の観点から、政策保有株式の縮減方針に関して決議をいたしました。当社として

中期経営計画の達成に向けた、更なる資本効率の向上という観点から、政策保有株式の

売却を進めてまいります。

2. 投資有価証券売却益の内容

(1) 対象        ： 当社保有５銘柄

(2) 投資有価証券売却益 ： 19,111 百万円

3. 今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2025 年３月期第４四半期連結会計期間に特別利益と

して計上いたします。なお、2025 年３月期通期の連結業績予想につきましては、その他

の要因も含めて現在精査中であり、今後必要に応じて速やかにお知らせいたします。

以 上

上 場 会 社 名  イ ビ デ ン 株 式 会 社

代表者の役職氏名  代 表 取 締 役 社 長 河島 浩二

（ コ ー ド 番 号  4062 東証プライム、名証プレミア）

責任者の役職氏名  幹部職 経営企画部長 廣瀬 康人

電 話 番 号  （0584）81－7973